[image: image1.png]

	ЧӐВАШ РЕСПУБЛИКИ
ÇĚРПӲ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН

	ÇĚРПӲ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШӐНУ
2018 ҫ. апрелӗн 13-мӗшӗ № 236
Çӗрпÿ хули

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 апреля 2018 года № 236
г. Цивильск

	О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 27 марта 2013 года № 242 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Цивильском районе Чувашской Республики в 2013 году»

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2018 г. № 91 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 2 марта  2012 г. № 70», администрация Цивильского района

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Цивильского района от 27 марта 2013 г.   № 242 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости в Цивильском районе Чувашской Республики в 2013 г.» (c изменениями внесенными постановлением администрации Цивильского района от 12.05.2014 г. № 477, от 04.05.2017 г. № 279) (далее – постановление) следующие изменения:
1) пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Установить на 2018 год среднюю стоимость:
2.1. Путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей со сроком пребывания 21 день в размере 14 318 рублей;

2.2. Путевки в санаторно-курортные организации и санаторно-оздоровительные детские лагеря со сроком пребывания 21-24 дня из расчета до 895 рублей на одного ребенка в сутки»;

2.3. Путевки в детские специализированные (профильные) лагеря на базе загородных организаций отдыха детей и их оздоровления со сроком пребывания от 7 до 21 дня из расчета до 750 рублей на одного ребенка в сутки;
2.4. Набора продуктов питания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, и детских лагерях, созданных при БУ «Цивильский центр социального обслуживания населения» Минтруда Чувашии:
2.4.1. С дневным пребыванием детей в размере 88 рублей;
2.4.2. С круглосуточным пребыванием  в размере 275 рублей.»;

2) абзац 5 пункта 4 постановления изложить в следующей редакции:

« - подготовить до 25 мая 2018 года муниципальные бюджетные учреждения для отдыха детей и их оздоровления, приняв меры по созданию условий для безопасного пребывания детей и соблюдения санитарно-эпидемиологических требований к их устройству и содержанию.»;
3) абзац 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:

« - открытие организаций отдыха детей и их оздоровления только в случае соответствия установленным санитарно-эпидемиологическим, противопожарным и иным требованиям и нормам, обеспечивающим жизнь и здоровье детей и работников организации отдыха детей и их оздоровления;»;

4) абзац 4 подпункт ж) пункта 6 изложить в следующей редакции:

« - охрану общественного порядка на территориях учреждений для отдыха детей и их оздоровления и прилегающих к ним территориях, в том числе антитеррористической защищенности;»;
5) абзац 3 подпункт з) пункта 6 признать утратившим силу;
6) пункт 6 дополнить подпунктом и):

« и) централизованной охране Цивильского отделения вневедомственной охраны обеспечить:

- взаимодействие с учредителями и руководителями организаций отдыха детей и их оздоровления по вопросам оборудования объектов техническими средствами охраны и организаций физической охраны объектов;

- контроль (надзор) за деятельностью частных охранных организаций, осуществляющих охрану организаций отдыха детей и их оздоровления.»;
7) пункт 4 Порядка организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Цивильском районе Чувашской Республики (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«4. Прием заявлений от родителей (законных представителей детей) осуществляется на базе общеобразовательных учреждений с 27 апреля по 31 мая текущего года оператором по введению данных в автоматизированную систему по сбору, учету и обработке заявок на приобретение путевок в загородные оздоровительные лагеря.»;
8) пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. В первый день заявочной кампании 21 апреля текущего года прием заявлений будет осуществляться с 9.00 до 17.00 часов.»;

9) пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции:

«Путевки выделяются на условиях частичного возмещения отделом образования и социального развития администрации Цивильского района и частичной оплаты родителями (законными представителями) ее стоимости:

5 процентов от средней стоимости путевки - на летнее каникулярное время со сроком пребывания 21 день и на весеннее, осеннее и зимнее каникулярное время со сроком пребывания не менее 7 дней для детей школьного возраста, находящихся в трудной жизненной ситуации

20 процентов от средней стоимости путевки - на летнее каникулярное время со сроком пребывания 21 день и на весеннее, осеннее и зимнее каникулярное время со сроком пребывания не менее 7 дней для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых не превышает 150 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике;
30 процентов от средней стоимости путевки - на летнее каникулярное время со сроком пребывания 21 день и на весеннее, осеннее и зимнее каникулярное время со сроком пребывания не менее 7 дней для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых составляет от 150 до 200 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике;

50 процентов от средней стоимости путевки - на летнее каникулярное время со сроком пребывания 21 день и на весеннее, осеннее и зимнее каникулярное время со сроком пребывания не менее 7 дней для детей школьного возраста из семей, среднедушевой доход которых превышает 200 процентов величины прожиточного минимума, установленной в Чувашской Республике

Для получения путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, оплата которой производится родителями или иными законными представителями детей в размере 20, 30 и 50 процентов, родители или иные законные представители представляют в органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов по месту жительства заявление (с указанием сведений о лицах, проживающих совместно с заявителем, о родственных связях заявителя с указанными лицами), справки о доходах родителей или иных законных представителей ребенка за три месяца, предшествующие месяцу обращения.

Предоставление путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей, оплата которых производится в соответствии с абзацами вторым - пятым настоящего пункта, осуществляется не чаще одного раза в течение календарного года. В случае стихийного бедствия, острой психологической травмы, перенесенной ребенком, безнадзорности, беспризорности родитель или иной законный представитель вправе подать заявление на повторную выдачу путевки в загородные лагеря отдыха и оздоровления детей.

Бесплатно предоставляются путевки безнадзорным и беспризорным несовершеннолетним; детям из семей с пятью и более несовершеннолетними; детям-инвалидам; детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, обучающимся в государственных общеобразовательных организациях Чувашской Республики; воспитанникам организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в ведении Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики; детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в государственных профессиональных образовательных организациях.

Для получения бесплатной путевки многодетные семьи с пятью и более несовершеннолетними детьми представляют в организации социального обслуживания, находящиеся в ведении Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики, по месту жительства либо в органы управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов по месту жительства заявление (с указанием сведений о лицах, проживающих совместно с заявителем, о родственных связях заявителя с указанными лицами), копии документов, удостоверяющих личность заявителя и всех несовершеннолетних детей.

Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, подведомственные органам исполнительной власти Чувашской Республики, органам местного самоуправления, осуществляется в первоочередном порядке.»;

10) пункт 20 Порядка изложить в следующей редакции:

«20. Продолжительность смены в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей составляет в период летних каникул не менее 21 дня и на период весенних, осенних, зимних каникул не менее 7 дней. Стоимость набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием составляет 88 рублей на одного ребенка в день.»
11) пункт 22 Порядка изложить в следующей редакции:

«22. Прием заявлений от родителей (законных представителей детей) в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием осуществляется в образовательных учреждениях с 31 марта по 31 мая текущего года.»;

12) приложение № 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к Порядку организации отдыха

детей, их оздоровления и занятости

в Цивильском районе

Чувашской Республики
Отдел образования и социального развития

 администрации Цивильского района

________________________________________

                                                        (Фамилия, имя, отчество родителя)

                                                                    проживающего по адресу:  __________________

                                                                       __________________________________________

                                                                             Контактный телефон:____________________

Заявление.
           Прошу предоставить возможность приобретения за частичную стоимость путевки в загородный оздоровительный лагерь  ________________________  на   __________   смену

для моего ребенка _____________________________________________________________

                                         (фамилия, имя, отчество ребенка полностью, дата рождения)
ученика(цы)    класса __________    школы _______________________________________.
           Об отказе в приобретении путевки обязуюсь сообщить в уполномоченный орган не позднее 5 календарных дней до начала_________смены в загородном оздоровительном лагере_________________.

            В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона РФ от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», я согласен (согласна) на обработку персональных данных моего ребенка и размещения информации о поданной заявке в электронной системе сбора, учета и обработки заявок на приобретение путевок в загородные лагеря.

            Ознакомлен (а) с Порядком организации отдыха детей и молодежи в 2018 году, утвержденным постановлением главы_________________________ от  №______ согласно которому право на приобретение путевки за частичную стоимость предоставляется одному ребенку один раз в год.

         ______________                                               ________         __________________

                 (дата)                                                         (подпись)         (расшифровка подписи)

К заявлению прилагаю:

1. Копию своего паспорта;

2. Копию свидетельства о рождении (паспорта) ребенка;

13) приложение № 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2

Утверждено постановлением

администрации Цивильского района

Чувашской Республики

от 27 марта 2013 года № 242

Состав

межведомственной муниципальной комиссии по организации отдыха детей, их оздоровления и занятости в Цивильском районе Чувашской Республики
 - Марков Б. Н. – и.о. главы администрации Цивильского района – председатель комиссии;

 - Волчкова А.В. – заместитель главы администрации – начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района – заместитель председателя;

 - Ильина А. В. – методист отдела образования и социального развития администрации Цивильского района - секретарь;

      Члены комиссии:

- Озерова В. А. – главный врач БУ «Цивильская ЦРБ» Минздравсоцразвития Чувашии (по согласованию);

- Германова Т.Г.– начальник ТО Управления  Роспотребнадзора по ЧР в Цивильском районе (по согласованию);

- Белоусов И.С.– директор МУП ДОЛ «Звездный»;

- Павлов С.В. – зам. начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД   России  «Цивильский» (по согласованию);

- Широкова А.П. - начальник отдела социальной защиты населения Цивильского района Минтруда Чувашии (по согласованию);

- Семёнова Р.И. - начальник финансового отдела администрации Цивильского района;

- Филиппов С. П.- директор КУ «Центр занятости населения Цивильского района» Государственной службы занятости населения Чувашской Республики (по согласованию).

- Пискарев А.Н. – начальник ОНД и ПГ по Красноармейскому и Цивильскому районам, майор внутренней службы (по согласованию).
- Николаев А.Н. – начальник пункта централизованной охраны Цивильского отделения вневедомственной охраны (по согласованию).».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы администрации Цивильского района                                     Б. Н. Марков